
Gastronomiskās 
brīvdienas
Ziemeļkurzemē

2022

27.-28.08.
Talsos, Sabilē, Valdemārpilī 
un apkārtnē

03.-04.09.

10.-11.09.

Ziemeļkurzemes piekrastē

Lībiešu krastā un Dundagas 
apkārtnē

www.visittalsi.com





LĪBIEŠU KRASTĀ UN DUNDAGAS
APKĀRTNĒ

Teritorija, kas atrodas divu jūru, kangaru – vigu un Šlīteres Zilo
kalnu ielokā! Šīs puses lepnums ir lībiešu un kurzemnieku
tradicionālie ēdieni, kas kaut reizi dzīvē ir jāsajūt ikvienam.
Vietējie ļaudis tikai uz divām dienām vērs savas mājas durvis
apmeklētājiem un cienās ar pašu gatavotiem ēdieniem.

Par Lībiešu krastu šodien sauc piekrastes ciemu virkni no
Ovīšiem līdz Ģipkai gar Dižjūras un Mazjūras krastiem. Katrs
ciems glabā ko īpašu — tikai šejienei raksturīgās senās
zvejniekvides būvniecības iezīmes un ainavas atturīgo šarmu.
Somugru tautas klātbūtne ir it visā – vietējā izloksnē, kultūrā,
tradīcijās un jūras vēju rūdītā rakstura spītībā.

Teritorijas kulinārās iezīmes veidojušās piekrastes lībiešu
zvejnieku un Dundagas pacēluma arāju — kalna ļaužu tradīciju
mijiedarbībā. Rezultāts ir gards un daudzveidīgs, un vietējie
ļaudis labprāt parādīs piekrastes savdabību un īpašos ēdienus
ikvienam apmeklētājam.

10.-11.SEPTEMBRIS

/majaskafejnicasVisitDundaga



KO APMEKLĒT? 
KOLKAS LĪBIEŠU SAIETA NAMS

Ieskats Ziemeļkurzemes lībiešu kultūrā, 
tradicionālajās nodarbēs, valodas skanējumā un 
piekrastes kultūrvēsturiskajā mantojumā. 

GPS: 57.7421, 22.5848

KOLKASRAGS
Kolka ir Kurzemes pussalas tālākais ziemeļu 

punkts, vieta, kur vērojama divu jūru – 
atklātās Baltijas jūras un Rīgas līča – viļņu 
sastapšanās. Kolkasrags pēc spēcīgā vēja 

2022.gada februārī ir mainījies. 
GPS: 57.7584, 22.6044

ĒVAŽU DABAS TAKA UN STĀVKRASTS
Braucot pa Rīgas – Kolkas šoseju (P 131), pie 
Ēvažiem, iespējams apskatīt vienu no retajiem 
Rīgas jūras līča stāvkrastiem. Tā augstums posmā 
starp Ušiem un Aizklāņiem ir 8-15 m.

GPS: 57.6776, 22.5686

ŠLĪTERES BĀKA
Šlīteres bāka atrodas Šlīteres Zilo kalnu 
kraujas malā 5,3 km attālumā no jūras. 
Uzkāpjot bākas piektajā stāvā, skaidrā 

laikā no šī skatu punktu var redzēt Sirves 
bākas torni Sāmsalā (Igaunija), kā arī 

Irbenes radiolokatora šķīvi un Miķeļbāku.
GPS: 57.6285, 22.2891

EKSOTISKO DZĪVNIEKU PARKS DUNDAGĀ
Ģimenēm ar bērniem, skolēniem un citiem 
interesentiem, iepazīšanās ar eksotiskajiem 
mājdzīvniekiem: alpakas, lamas, strausi, šinšilas, 
pundurtruši, minicūciņas, aitu cūkas, kamieļi, 
cekulpīles, pāvi, zilā govs, zebra, dzeloņcūkas un 
ziemeļamerikas jenoti.

GPS: 57.5027, 22.3546



ROJA

Kolkas Kolkas Kolkas 
pagastspagasts

TALSU 
NOVADS

VENTSPILS 
NOVADS

Dundagas 
pagasts

Rojas 
pagasts

Vīdale

Dūmele

Cirstes

Kaļķi

Sūde
Ildzere Puiškalnciems

Saustere

Labdzere

Mazalakste

Lateve

Muņi

Āži

“Ziedkalni”

Kolkasrags

Pilsupe

Kolkas bāka

Slīteres bāka

Pāce

Irbe

Ostupe

Trumpe (Mazupe)

"Jumari"

Ķurbe

Lube

Anuži

Cīruļi

Tiņģere

Īve
Valpene

Ģibzde

Blāzma

Lonaste

Pāce

Jaundundaga

Sabdagas

Šlītere

Rude

VALDEMĀRPILS

Neveja

Oste

Mazoste

Sīkrags

Košrags

Saunags

Vaide

Pūrciems

Ēvaži

Uši

I r b e s  š a u r u m s

Slīteres 
Nacionālais 

parks

Rīgas jūras līcis
Piški meŗ

Ģipka

Raķupe

Amele

Lībiešu krasts • Līvõd rānda • Livonian coast
BALTIJAS JŪRA

Sūr meŗ

زززز
ب

تتتتتتتتتتتتت
ضضضضضضضضضض
ر

KošragsKošragsKošragsKošrags

آ
Slīteres Slīteres 

صآآآآآآآ

جججج
ث

إ

د

خ

إ
ذ

ح ببببببببب
ئششششششششش

ة

Nacionālais Nacionālais 
س

ا

ظ

JaundundagaJaundundagaJaundundaga

ؤأأأزززززز
DUNDAGA

KOLKA

V1368

Kaļķi
V1367

MazalaksteV1
30

7

V1
36

5

Saustere

P125

P126

P124

P77

V1381

V1307

Mazirbe

Pitrags

P124
P131ةةةة

P125

Melnsils

Dundaga–
Talsi 33
RĪGA 150

Kolka –
RĪGA 154

Kolka –
Ventspils 85

Dundaga –
Ventspils 59

Pie Mājas kafejnīcām būs izvietotas atpazīstamības zīmes. 

Dundagā un 
apkārtnē

Lībiešu 
krastā

DUNDAGA 14,4 22,8 26,6 42,2 150
Šlītere 10,9 14,7 30,3 165

Mazirbe 5,6 21,2 173
Košrags 18,5 178

KOLKA 154
RĪGA

Rīga

Dundaga

Lībiešu
krasts

LATVIJA

ؙ Zivju Ķēķis
Pie Pūpoliņiem ؠ
Kolibri dārzs ء
Skolas maize آ
Kungu mājas kafejnīca أ
Pie Elmāra ؤ
Dzeja ar garšu إ
Wild`N`Free ئ
 Zvīņu mājas kafejnīca ا
Stūrīši – Branki ب
 Pilnu Muti ة
Trušu raibumi ت
  Tīrs, veselīgs, garšīgs ث
 #Mežā 
  Bites Bandeniekos ج
 Brančo
Bērzpļavas ح
  JEMĀD PĀIKIST ر
 Dārza Mežiņā 
Dundagas Rezidence ز
Kafejnīca ezera dibenā س
 Austrumvējš ش
Pitraga Pietura ص
Brīvās Kaijas ض
  Brīvdienu mājas ظ
 PIZĀ restorāns

Mājas kafejnīcu vietas



ĒDIENKARTE

GPS: 
57.701779, 22.385927

10.SEPTEMBRIS

ZIVJU ĶĒĶIS
Mājas «Krogi» atrodas Kolkas pagasta Pitraga ciemā, kur saimnieko Andris Antmanis ar 

ģimeni. Zivis Andris kūpina jau vairāk kā 30 gadus un kūpināšanu veic pēc senām Lībiešu 
krasta zivju kūpināšanas tradīcijām. Šis ir ķēķis, kurā nav tikai zivis un, ja vēlies dzirdēt 

stāstus par un ap zivīm un tās nosmaķēt (nobaudīt), tad piebrauc, ienāc, parunāsim un 
nosmeķēsim.

Zivju zupa
Vārīti kartupeļi ar ceptu zivi, 
salāti
Deserts 
Saldējuma kokteilis 
Sulas, kafija, tēja
Kūpinātas zivis

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA

«Krogi 1», Pitrags,
Kolkas pagasts
T. 26493087 
E-pasts: 
andrisantmanis@inbox.lv

Skaidrā naudā 
(iepriekš piesakot grupām 
var sagatavot rēķinu)

CENU 
AMPLITŪDA
 1.50 - 10 EUR 

10.septembris 
no 10.00 un 20.00

Lielākām grupām rezervācija 
obligāta

SAIMNIEKS
Andris Antmanis

PAPILDUS 
IESPĒJAS

Papildus saimniecībā 
iespējams apskatīt vairāk 
kā 20 seno lībiešu žogu 
paraugus un nelielu seno 
darbarīku kolekciju

pieandrapitraga

www.pieandrapitraga.lv
pie_andra_pitraga

46



ĒDIENKARTE

Dundagas zemnieku saimniecībā «Pūpoli» saimnieki gaidīs ciemiņus mājas kafejnīcā «Pie 
Pūpoliņiem». Apmeklētājus priecēs plašu atskaņotājs un mūzika. Iegādāties varēs 

saimnieces adītās zeķes un čībiņas.

10.SEPTEMBRIS

PIE PŪPOLIŅIEM

Pupiņu zupa, pikantais lauku 
sviests ar zaļumiem
Dundagas krēms ar sulas mērci
Skābu kāpostu zupa ar žāvētu 
cauraudzi, burkāniem, 
kartupeļiem un garšvielām
Pelēkie zirņi ar speķi un kefīrs
Kafija

IZKLAIDE
Iepriekš piesakoties, iespējams
pieteikt izbraucienu ar padomju
laika mantojumu automašīnu
GAZ-66

GPS: 57.516705, 22.358472

KONTAKTI
«Pūpoli», 
Dundaga
T. 26554001
E-pasts:
Pupoli9@inbox.lv

SAIMNIEKI 
Dace un Edgars Kārklevalki

PAPILDUS IESPĒJAS
Iegādāties varēs saimnieces 
adītās zeķes un čībiņas

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā 
naudā

CENU 
AMPLITŪDA
1.50 - 10 EUR

10. septembris
no 13.00 līdz 18.00

Iepriekšēja pieteikšanās 
grupām lielākām par 10 
personām

47



ĒDIENKARTE

GPS: 
57.511303, 22.357987

10.SEPTEMBRIS

KOLIBRI DĀRZS
Radošā apvienība "Kolibri" uzburs svētkus Kalnadārzā! Tā ir liepu stādījuma ieskauta saliņa, 

kas iecienīta arī kā kāzu un nelielu svinību un notikumu vieta. Kādreiz šeit bijusi sena 
apmetnes vieta un 18.gs. uz salas iekārtots dārzs ar tradicionāliem un eksotiskiem augļu 
kokiem. Apmeklētājiem būs iespēja "pačivināt", "pačillot" neparastā atmosfērā malkojot

dzērienus ar nelielām uzkodām.

Svaigi spiestas sulas no dārza 
veltēm
Dārza velšu sukādes
Tēja no dārza veltēm
Mājas vīns no ķiršiem
Ķirbju kēksiņi
Mājas kūciņas

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA

Kalnadārza saliņa, 
Dundaga
T. 26575913
E-pasts: 
AnnijaE@inbox.lv Skaidrā 

naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
 2 - 10 EUR 

10.septembris 
no 14.00 un 22.00

Lielākām grupām rezervācija 
obligāta

SAIMNIECE
Ieva Kristiņa 

KolibriDundaga
r_a_kolibri/

IZKLAIDE
No plkst. 19.00 dzīvā mūzika 
(saksofons)

48



ĒDIENKARTE

KONTAKTI
"Kubalu skola", Saustere, 
Dundagas pagasts
T. 26332238
E-pasts:
kubalmuz@dundaga.lv

10.SEPTEMBRIS

SKOLAS MAIZE
Kopš pašiem pirmsākumiem Kubalu skolas skolotāji ir vadījuši arī nelielu saimniecību pie 

skolas, lai nodrošinātu ikdienas iztiku. Jau pirmais skolotājs Ernests Dinsbergs, uzsākot dzīvi 
jaunajā skolas namā, sāk iekopt laukus un sētā izveido nelielu sakņu dārzu. Ap skolu 

izveidojās lauku sēta, kas nodrošināja ar ikdienā nepieciešamo. Uz svētkiem cepa raušus, 
gatavoja lepnākas pusdienas. Pārsvarā viss tika pagatavots no saimniecībā iegūtiem 

produktiem.

Skolas maizes krāsnī cepti pīrāgi, 
sklandrauši, kafija, cigoriņu kafija, zāļu 
tēja

Dārzeņu zupa, rupjmaize ar lauku 
sviestu. Rūšrāciņ ar sviest un biezpien

Maizes krāsnī ceptas ķimeņmaizītes. 
Zāļu tēja un priša putra

Rūgušpiens ar rudzu maizi un cukuru

Brokastu piedāvājumā: 

Pusdienu piedāvājumā: 

Launaga piedāvājumā: 

Saldajā:

Līdzi ņemšanai - sklandrauši, kazas siers.

IZKLAIDE
pēc vēlmes būs iespēja apskatīt 
muzeja ekspozīcijas gida pavadībā 
(Muzeja biļete)

GPS: 57.462385, 22.397597
SAIMNIEKI 

Kubalu skola – muzejs; 
Kubalu muzejskolas atbalsta biedrība

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā  
naudā

CENU 
AMPLITŪDA
1.50 - 10 EUR

10.septembris
no 10.00 līdz 16.00

Grupām virs 10 cilvēkiem 
vēlama iepriekšēja pieteikšanās 
līdz 9. septembrim

kubalmuz 

49



ĒDIENKARTE

GPS: 57.510468, 22.355993

10.SEPTEMBRIS

KUNGU MĀJAS 
KAFEJNĪCA

Dundagas pili 13. gadsimta 3. ceturksnī būvēja Rīgas domkapituls. Viena no versijām, ka pili 
cēla ordeņa mestrs bruņinieks Dītrihs fon Groningens. Šī varbūtība tomēr tiek apstrīdēta. Lai 

vai kā, pils galvenais uzdevums bija kalpot domkapitula saimnieciskajiem mērķiem – būt 
par lauksaimniecības produktu savāktuvi un glabātuvi. Pēc zemnieku nodevas savākšanas, 

bīskapi rīkoja lielas dzīres. Kas tik tur netika celts galdā! Trīs dienas un naktis visi ēda un 
dzēra! Kafejnīcu dienās, pils ļaudis ļaus ieskatīties un nobaudīt “Zemnieku nodevu

savākšanas dzīres” ēdienus.

Pirms katras kaujas D. fon 
Groningens mielojās ar īpašu 
spēka ēdienu

Bīskaps bija liels gardēdis un šī 
bija viena no iemīļotākajām 
kūciņām

Pēc nodevas samaksas, 
zemnieki drīkstēja cienāties ar 
īpaši viņiem pagatavotu maizīti

GRONINGENA SPĒKA ZUPA

BĪSKAPA KŪCIŅAS

ZEMNIEKU NODEVU MAIZĪTES

KONTAKTI

NORĒĶINI REZERVĀCIJA

Pils iela 14, 
Dundaga
T. 28210480
E-pasts:
Kristine.c.v1@gmail.com Skaidrā 

naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
 1 - 6 EUR 

DARBA LAIKS
10.septembris
no 12.00 un 18.00

Apmeklējums līdz 10 cilvēku 
lielām grupām

SAIMNIECE
Kristīne Cīrule

dundagaspils

IZKLAIDE
Ekskursija Dundagas pilī (par 
samaksu)

50



ĒDIENKARTE

10.SEPTEMBRIS

PIE ELMĀRA
Kafejnīca atrodas lībiešu krastā, mazā ciematiņā – Ģipkā, kur mājas vēsture ir cieši saistīta ar 
Dundagas barona Osten-Zakenu. Piedāvās izbaudīt bērnības garšu. Kā arī iespēja apskatīt 

2020.gada filmētā šova “Lauku sēta” dalībnieku darbus.

Gulašu zupa
Avīzē cepta siļķe, 
kartupeļi, biezpiens 
Kafija, tēja
Plātsmaize

IZKLAIDE
“Lauku sētas” 
tradicionālā – pupiņu 
šķirošana

GPS: 57.570437, 22.653401 

KONTAKTI
«Joki», Ģipka, 
Rojas pagasts
T. 26429973
E-pasts:
ievinasvitina@inbox.lv

SAIMNIECE 
Ieviņa Svitiņa

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā 
naudā

CENU 
AMPLITŪDA
1 - 7 EUR

10.septembris
no 10.00 līdz 18.00

Grupām virs 10 cilvēkiem 
obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās

PAPILDUS 
IESPĒJAS

Līdzņemšanai pieejamas 
pļedas, plātsmaize un 
kūciņas

51



ĒDIENKARTE

GPS: 57.508363, 22.350529

10.SEPTEMBRIS

DZEJA AR GARŠU
Dundagas bibliotēkas Mājas kafejnīca “Dzeja ar garšu” aicina šogad Dzejas dienās ne tikai to 

lasīt, bet arī izgaršot.

"Dzejas mix" (rasols)
Kūka "Četrrinde" (smilšu 
mīklas kūka ar āboliem)
"Dzejas saldā sala" (zefīrs 
ar skābo krējumu un 
augļiem) 
kafija, tēja, ūdens ar 
citronu, piparmētru

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA

Talsu iela 7, 
Dundaga
T. 26484194
E-pasts:
biblioteka@dundaga.lv Skaidrā 

naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
 0.50 - 3.50 EUR 

10.septembris
no 11.00 un 18.00

Apmeklējums līdz 10 cilvēku 
lielām grupām

SAIMNIECES
Ruta Emerberga un Lāsma Lavrenova

Dundagas pagasta bibliotēka

IZKLAIDE
Tikšanās ar dzejnieci, 
novadnieci Dinu 
Veinbergu
Radošās aktivitātes 
visas par un ap dzeju – 
lasīsim, radīsim un 
veidosim paši savu 
dzeju

52



ĒDIENKARTE

GPS: 57.64548, 22.57498

10.-11.SEPTEMBRIS

WILD`N`FREE
Mēs medījam un medījumu gatavojam. Burgeri, steiki, šašliki, pankūkas, lazanja, kebabi… 

gatavoti tikai no savvaļā medītu dzīvnieku gaļas. Piedāvājam līdzņemšanai.

Brieža gaļas burgeri. Divi 
veidi
Veģetāriešiem pieejama 
“burgermaize” bez gaļas

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA

«Kārandas», Melnsils, 
Rojas pagasts
T. 29128403
E-pasts:
info@wildnfree.lv

Skaidrā un 
bezskaidrā 
naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
8 EUR 

10. un 11. septembris
no 10.00 līdz 19.00

Grupām, kas lielākas par 6 
personām rezervācija obligāta

SAIMNIEKS
Justs Dzedons

PAPILDUS 
IESPĒJAS

Visa produkcija ir pieejama 
arī līdzņemšana

medijumugala
www.wildnfree.lv

IZKLAIDE
Iepriekš piesakoties, 
Izstāstīsim, kā pareizi 
gatavot medījumu. Kās 
jāievēro, lai ēdiens sanāktu 
garšīgs no labākās un 
tīrākās gaļas, kāda ir 
pieejama
 Informācija par Latvijā 
medījamiem dzīvniekiem, to 
īpašībām, uzvedību

53



ĒDIENKARTE

10.-11.SEPTEMBRIS

ZVĪŅU 
MĀJAS KAFEJNĪCA

Zvīņu māja atrodas Kolkas centrā pretī stadionam , agrāk , ap 1950. gadu šeit atradies Talsu 
zvejnieku patērētāju kooperatīva veikals Nr. 13, kura cenrādis saglabājies vēl līdz šodienai.  

Šobrīd Zvīņu māja ir privātmāja, kuras saimniekiem patīk dažādi izaicinājumi – esam 
piedalījušies pirmajās mājas kafejnīcu dienās Latvijā, esam rīkojuši teātra izrādes mājas sētā, 

vasarā cepam sklandraušus, kuru dēļ tūristi Kolkā atgriežas vēl un vēl! Mums ļoti patīk 
uzņemt viesus, kā arī garšīgi tos pabarot.

Visīstākie sklandrauši
Bukstiņputra ar mājās žāvētu gaļas 
mērcīti
Dūmos grillētas kotletes, kuras ir 
mājas saimnieka Jāņa meistarstiķis
Zvīņu zupa
Foreles uzpūtenis
Laša žuljēns
Zvīņu mājās radies saldais – 
smiltsērkšķu krēms ar vaniļas mērci, 
kuram papildporciju pieprasa pat 
bērni
Kūkas un dažādi gardumi

IZKLAIDE
Bērnu stūrītis ar dažādām radošām
aktivitātēm, batuts, kuģīšu spēle
Lietotu Mantu tirdziņš

GPS: 57.744951, 22.587715

KONTAKTI
“Zvīņas”, 
Kolkas pagasts
T. 29428531
E-pasts:
zvinas@inbox.lv

SAIMNIEKI 
Māra un Jānis Tarlapi

PAPILDUS IESPĒJAS
Līdzņemšanai būs dažādi gardumi, sklandrauši

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā  
naudā

CENU 
AMPLITŪDA
līdz 8 EUR

10. un 11.septembris
no 12.00 līdz 21.00

Iepriekšēja pieteikšanās

54



ĒDIENKARTE

GPS: 
57.68367,22.31525

10.-11.SEPTEMBRIS

STŪRĪŠI – BRANKI
Mīļi gaidīti un aicināti lībiešu sētā! Seno plašu skaņās varēsiet baudīt pusdienas, kuras Jums 

gatavos atraktīvais lībiešu pavārs Igors.
 

Bukstiņputra
Kafija
Saldais
Salāti

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA

"Branki", Mazirbe, 
Kolkas pagasts
T. 29283967
E-pasts: 
Ingaleo2@inbox.lv

Skaidrā  
naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
5 - 17.20 EUR 

10. septembris no 12.00 līdz 19.00
11. septembris no 12.00 un 17.00

Grupām, kas lielākas par 6 
personām rezervācija obligāta

SAIMNIEKS
Igors Ginters

PAPILDUS 
IESPĒJAS

Iespēja iegādāties 
garšaugu sāli un citus 
suvenīrus

IZKLAIDE
Saimniece izrādīs 
senlietu kolekciju un 
pastāstīs par lībiešu 
dzīvi senāk un tagad

55



ĒDIENKARTE

GPS:  
57.676498, 22.319112

10.-11.SEPTEMBRIS

PILNU MUTI
Iespēja baudīt malkas krāsnī ceptas picas pēc itāļu receptēm, pašu gatavotu mājas 

saldējumu, kūciņas u.c. konditoreja. Produktus varēsiet iegādāties gan ēšanai uz vietas pie 
galdiņiem, gan līdzi ņemšanai.

Mājas krāsnī ceptas picas
Mājas saldējums
Kūkas un cita 
konditoreja

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA

Mazirbes skolas pagalms, 
Mazirbe, Kolkas pagasts
T. 22423294

Skaidrā  
naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
2 - 10 EUR 

10. un 11. septembris 
no 12.00 līdz 19.00

Nav nepieciešama

SAIMNIECE
Rasa Kluce

56



ĒDIENKARTE

10.-11.SEPTEMBRIS

TRUŠU RAIBUMI
Mīļi gaidīti un aicināti gleznaini ainaviskā, klusā lauku sētā „Trušu raibumi”.

Mazajā piemājas 
saimniecībā 
audzēto trušu gaļas 
šmorējums
Sātīga foreļu zupa
Saldēdiens
Padzēriens no 
meža, dārza ogām

IZKLAIDE
Būs iespēja apskatīt, samīļot trusīšus, baudīt svaigu gaisu un daudz ko citu

GPS: 57.508662, 22.314728

KONTAKTI
«Punces», Anstrupe, 
Dundagas pagasts
T. 26046692
E-pasts:
silv001@inbox.lv

SAIMNIECE 
Silvija Reine

PAPILDUS IESPĒJAS
varēs iegādāties trušu ādiņas, saimnieces meitas izgatavotas rotas un omītes 
gleznotās gleznas
Sētas pagalmā sagaidīs draugu sarūpēts tirdziņš

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā  
naudā

CENU 
AMPLITŪDA
2 - 10 EUR

Iepriekšēja pieteikšanās 
lielākām grupām

10. septembris no 11.00 līdz 20.00
11. septembris no 12.00 un 17.00

57



ĒDIENKARTE

dabalabaliving

GPS: 57.524477, 22.037998

10.-11.SEPTEMBRIS

TĪRS, VESELĪGS, GARŠĪGS
#MEŽĀ

Kafejnīcā #mežā visi ēdieni gatavoti no tīrām izejvielām, ja gaļa, tad brieža. Vienmēr 
pieejamas arī vegānas, veģetāras un bez glutēna izvēles. Gatavojam sirsnīgi, malkas krāsnīs.

Meža gaļas ēdieni, piemēram, 
brieža gaļas rasols, steiks, 
sautējums, brieža zupa, 
dārzeņu krēmzupa
Rudens garšu deserti, 
pašgatavots saldējums no 
Dundagas pienotavas 
produktiem, kokteiļi no 
vietējām izejvielām

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā un 
bezskaidrā 
naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
5 - 20 EUR 

10. un 11. septembris
no 10.00 līdz 21.00 vai saskaņā ar
rezervācijām

Vēlama iepriekšēja rezervācija

SAIMNIEKI
Reinis Pižiks, Loreta Pižika

IZKLAIDE
Pieejama loka šaušanas trase, 
SUP dēļi iemēģināšanai lielā 
dīķī vai Stendes upē, kā arī 
kanoe laivas, kajaki pa Stendi, 
Rindu, Irbi, Enguri. 
Rezervācijas T. 26844295

PAPILDUS 
IESPĒJAS

Iespēja iegādāties pašu ceptu 
maizi

"Daba laba", Ances pagasts, 
Ventspils novads
T. 26826839, 26844295
E-pasts:
info@dabalaba.lv

www.dabalaba.lv

dabalabaliving

58



ĒDIENKARTE

10.-11.SEPTEMBRIS

BITES BANDENIEKOS 
BRANČO

Uz uguns gatavotas maltītes nobaudīšana brīvā dabā, bišu klātbūtnes gaisotnē.

Brieža gaļas gulaša zupa
Štovēti kāposti ar desiņām
Plānās pankūkas ar medu

IZKLAIDE
Sveču darbnīca (EUR 2 no 
cilvēka)
Ekstrēmais brauciens pa meža 
bezceļa trasi (EUR 25/4 cilvēki)
Iepazīšanās ar bišu gultām 
(bezmaksas)

GPS: 57.401508,22.449703
KONTAKTI
"Bandenieki", 
Valdgales pagasts
T. 29129832
E-pasts:
izviedrina@gmail.com

SAIMNIEKI 
Inga un Raimonds Zviedriņi

PAPILDUS 
IESPĒJAS

uz vietas ir iespējams iegādāties 
medu, dažādus medus 
maisījumus, sīrupus, bišu vaska 
sveces un lūpu balzamus

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā 
naudā

CENU 
AMPLITŪDA
5.50 - 9.50 EUR

Obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 10.septembrim

10. un 11.septembris
no 11.00 līdz 18.00

bitesbandeniekos

www.bitesbandeniekos.lv
bitesbandeniekos

59



ĒDIENKARTE

GPS: 57.457127, 22.382378

10.-11.SEPTEMBRIS

BĒRZPĻAVAS
Bērzpļavās piedāvāsim saldās kūkas, uz ugunskura vārītu zupu un varēs iegādāties medu. 
Bērpļavas ir vēsturiski bagāta vieta, tur blakus ir Skolotāju birzs, kuru būs iespēja izstaigāt 

un atrisināt kādu uzdevumu. Nopērkot kūciņas, viesiem būs iespēja finansiāli atbalstīt 
Bērzpļavās topošo dzīvojamo māju. Diemžēl ņemot vērā tikai mājas tapšanu, tad nebūs 

iespēja apmeklēt tualeti. 

Uz ugunskura vārīta zupa – 
pupiņu zupa ar meža gaļu.
Līdzņemšanai pieejami dažādi 
mājās gatavoti našķi, cepumi, 
kūkas, braunijs.
@es.gatavoju dārza našķi

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā 
naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
2.50 - 10 EUR 

10. un 11. septembris
no 13.00 līdz 19.00

Nav nepieciešama

SAIMNIECE
Ieva Eizenberga

IZKLAIDE
Būs sagatavots uzdevums 
saistībā ar vēsturiski izveidoto 
Dinsberga parku. Pat daudzi 
vietēji par tādu nezina

PAPILDUS 
IESPĒJAS

Varēs iegādāties medu, priežu 
čiekuru sīrupu un omes adītās 
zeķes. 
@es.gatavoju dārza našķi

Bērzpļavas, 
Dundagas pagasts
T. 29720268
E-pasts:
ievakalni@gmail.com

60



ĒDIENKARTE

10.-11.SEPTEMBRIS

JEMĀD PĀIKIST 
DĀRZA MEŽIŅĀ

Mājas kafejnīca ir iekārtota starp dārza augiem, bērzu un priežu paēnā. Ēdiens pārsvarā tiek 
gatavots uz vietas dārzā, uz dzīvas uguns.

Piedāvājumā ir tikai augu valsts ēdieni 
no vegānās virtuves.
Dažādas pankūkas bez olām, cukura 
un kviešu miltiem. Vietējo dārzeņu 
sautējums, kombuča, augu piens, 
lupīnu kafija, pašgatavota šokolāde.
Kaņepju maize un pašas gatavotās 
vegānās pastētes

IZKLAIDE
Pastaiga pa dārzu, dabas, augu, 
koku, kukaiņu, putnu vērošana, 
pētīšana
Kādā no pēcpusdienām būs iespēja 
baudīt muzikālu performanci manā 
Dārza kafejnīcā, sekojiet informācijai.

GPS:
57.736585, 22.582848

KONTAKTI
Mazdārziņš #72 pie 
"Margrietiņām", Kolka
T. 26220849
E-pasts:
botanigais@gmail.com

SAIMNIECE 
Ginta Ernštreite

PAPILDUS IESPĒJAS
Pati gatavoju Kadiķogu tumšo 
šokolādi, būs iespēja to iegādāties 
līdzņemšanai. 
Pati darinu smaržkociņus, konusiņus 
un kvēpeklīšus, būs iespēja 
iegādāties Vībotnes, Kadiķu, Priedes, 
Lavandas un Rozes Smaržkociņus.

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā 
naudā

CENU 
AMPLITŪDA
2 - 9 EUR

Obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 9.septembrim

10. un 11.septembris
no 13.00 līdz 18.00

Ginta Ernštreite 

61



ĒDIENKARTE

GPS:
57.512875, 22.351053

10. SEPTEMBRIS

DUNDAGAS REZIDENCE
Mūsu mājas kafejnīca ir neliels ģimenes lolojums, kurā piedāvāsim ēdienus, kuri pašiem 

ģimenē visvairāk garšo.

Gulaša zupa
Čebureki ar gaļu
Burgers
Eklēri

KONTAKTI

NORĒĶINI REZERVĀCIJA
Skaidrā 
naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
2 - 8 EUR 

DARBA LAIKS
10. septembris
no 11.00 līdz 18.00

Nav nepieciešama

SAIMNIEKI
Dāvis Freimuts

Šlīteres iela 1, 
Dundagas pagasts
T. 29108083
E-pasts:
Davis34@inbox.lv

62



ĒDIENKARTE

KONTAKTI
ZS "Mežmači", Dūmele, 
Dundagas pagasts
T. 22458892
E-pasts:
biedriba.esisvaigs@gmail.com

10.-11.SEPTEMBRIS

KAFEJNĪCA 
EZERA DIBENĀ 

Kafejnīca govju ielenkumā - ganībās, barona laikos nolaista ezera pļavās.

Burgeri
Liellopa gaļas 
degustācija
Mežmaču mājas 
pupiņu zupa

IZKLAIDE
Pastaigas pa ezeru, 
žoga mietu dzīšana, 
atrakcijas bērniem

GPS:
57.662932,22.473231
SAIMNIEKI
Biedrība "Es i` svaigs"

PAPILDUS 
IESPĒJAS

Iespēja iegādāties 
vietējo produkciju

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā un 
bezskaidrā  
naudā

CENU 
AMPLITŪDA
0 - 25 EUR

Obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās grupām lielākām 
par 9 personām

10. septembrī no 11.00 līdz 18.00
11.septembrī no 11.00 līdz 15.00

esisvaigs

63



ĒDIENKARTE

ApartamentiDundagaXXL

GPS: 57.503275, 22.356073

10.-11.SEPTEMBRIS

AUSTRUMVĒJŠ
Brīvdienu māja “Apartamenti Dundaga XXL” tradicionāli piedāvā ģimenisku atpūtu – 

nakšņošanu plašos, romantiski iekārtotos apartamentos un ūdenspriekus vienmēr siltā 
basienā +30 ̊ar pretstraumi, malkas kurinātu pirti un īstu lauku zāļu tēju, taču šoreiz lai 
notiek kas neparastāks – dārza atpūtas zonā, austrumiem raksturīgā atmosfērā maltīte 

Ēģiptiešu gaumē.

Tradicionālas ēģiptiešu uzkodas ar siltu 
“Eish Baladi” maizi
Salāti “Tabbouleh”
Ar liellopa gaļu*, rīsiem un dārzeņiem 
pildīts “Hawawshi”
Ar liellopa gaļu* vai veģetāru pildījumu 
“Mahshi”
Gurķu - jogurta mērce “Zabadi”
“Basbousa” kūciņas ar mērci un ogām
Kafija, tēja, atspirdzinoši dzērieni

* bioloģiski audzēta liellopa gaļa

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā  
naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
3.50 - 10 EUR 

10.septembris no 12.00 līdz 20.00 
11.septembris no 11.00 līdz 17.00 

Grupu apmeklējumiem virs 10 
personām, nepieciešama 
iepriekšēja pieteikšanās

SAIMNIEKI
Linda un Guntis Celmi

IZKLAIDE
Radošā darbnīca – “Izkrāso Ēģipti”, dārza 
spēles lieliem un maziem, tematisks, 
muzikāls fons

PAPILDUS IESPĒJAS
Iepriekš rezervējot, visas dienas garumā iespēja izmantot baseinu un pirti 1h/30EUR 
līdz 6 personām, vakarā no 20.00 – 6 vietīgs kubls ar hidromasāžu un gaismiņām un 
atpūtas zona ēģiptiešu stilā 80 EUR.

Saules iela 5, 
Dundaga
T. 29490550
E-pasts:
atputadundaga@inbox.lv

apartamentidundagaxxl

64



ĒDIENKARTE

GPS: 57.703353, 22.380706 

10.-11.SEPTEMBRIS

PITRAGA PIETURA 
Mājas kafejnīca, kurai esam devuši nosaukumu Pitraga pietura: vieta kur apstāties, 

atradīsies kādreizējās Pitraga zivju kūpināšanas fabrikas teritorijā. Nākotnē šeit plānojam 
izveidot omulīgu kafejnīcu, tāpēc piedāvajumā būs kafija, dzērieni ar burbuļiem un našķi.

kombuča
kremants
espresso, kapučino, latte

čia sēklu pudiņš (vegāns, 
bezglutēna)
trifeļu čipsi (vegāni)
saldējums
Pitraga plātsmaizes

Dzērieni: 

Ēdieni:

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā un 
bezskaidrā 
naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
3 - 7 EUR 

10. un 11.septembris 
no 11.00 līdz 18.00

Nav nepieciešama

SAIMNIEKI
Paula Tisenkopfa un Edgars Ražinskis

 

IZKLAIDE
Ekskursija pa kādreizējo zivju 
kūpināšanas fabriku jeb fabrīķi, 
kā to mēdz dēvēt šajā pusē

"Kukšupītes", 
Pitrags
T. 28664983
E-pasts:
edgars@25wolves.com

65



ĒDIENKARTE

10.-11.SEPTEMBRIS

BRĪVĀS KAIJAS
Māju īpašnieki 8 gadus loloja savu veģetāro kafejnīcu "Garuda" Rīgā un ar lielāko prieku 

piedāvās ko nebijušu Lībiešu krastā - veģetāriešiem un vegāniem draudzīgu ēdienkarti, ko 
iecienījuši arī visēdāji!

Papadami ar Čiaviāru 
un humusu 
Mājas sieru plate ar 
svaigu dzērveņu 
ievārījumu

Sarkano lēcu zupa ar 
tomātiem

Mājas siers tomātos ar 
basmati rīsiem un 
salātiem
Sojšļiks ar dārzeņu 
sautējumu

Čia pudiņš ar mango 
mērci
Pašu gatavoti saldumi

Uzkodu plates:

Zupas:

Pamatēdieni:

Saldie:

66

Zāļu tēja
Kafija – melna, Latte, 
Kapučino (augu piens atlternatīva)
Masala tēja
Karkade dzēriens ar garšvielām

Dzērieni:



GPS:  57.741098, 22.583784

10.-11.SEPTEMBRIS

BRĪVĀS KAIJAS

KONTAKTI

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā  
naudā 

CENU 
AMPLITŪDA
1 - 7 EUR 

10.septembris no 10.00 līdz 18.00 
11.septembris no 10.00 līdz 16.00 

Nepieciešama grupām no 10 
cilvēkiem

SAIMNIEKI
Karīna Andreika, Aivars Andreika

PAPILDUS 
IESPĒJAS

Iespēja iegādāties mājas sierus, 
pašu gatavotus saldumus, 
garšvielu maisījumus

“Kaijas”, 
Kolkas pagasts
T. 29128202
E-pasts:
karina@garudafood.lv

garudacafe
ES ESMU - MĒS ESAM Gongu 
meistari - Karīna un Aivars Andreikas

67

IZKLAIDE
10.septembrī 19.00 gongu 
skaņu meditācija 

      (pēc pieraksta; 
      15 EUR, divatā 25 EUR)



ĒDIENKARTE

11.SEPTEMBRIS

BRĪVDIENU MĀJAS 
PIZĀ RESTORĀNS

Veģetārs ēdiens – kafejnīca brīvā dabā.

Veģetārs ēdiens 
indiešu un 
taizemiešu gaumē

GPS: 
57.599726,
21.968635

KONTAKTI
“Viļumi”, Miķeļtornis, 
Tārgales pagasts
T. 28396323
E-pasts:
info@piza.lv

SAIMNIEKI 
Ulla un Toby 

PAPILDUS 
IESPĒJAS

Iespējama rotu 
iegāde

NORĒĶINI

DARBA LAIKS

REZERVĀCIJA
Skaidrā 
naudā

CENU 
AMPLITŪDA
6 - 10 EUR

11.septembris
no 13.00 līdz 16.00

Iepriekšēja rezervācija

pizaguesthouse
pizaguesthouse

68



www.visittalsi.com




